
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  I s t i t u z i o n e  “ B o r s e  d i  S t u d i o  p e r  l a  C u l t u r a ” .  P a t r o c i n i o  

d e l  C o m u n e  d i  M o n a s t e r o l o  d i  S a v i g l i a n o .  

  

L’anno 2016 addì dodici del mese di dicembre alle ore 10.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 100 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che 

 il Sig Alberione Giorgio, nominato consigliere d’amministrazione nella Fondazione 

Cassa di Risparmio di Savigliano con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente 

al n. 5011 del 12.12.2016, ha rappresentato all’Amministrazione la volontà di 

istituire delle Borse di Studio” , finanziate con il gettone di presenza alle sedute in 

Fondazione,  per gli studenti residenti nel Comune di Monasterolo di Savigliano, 

iscritti in qualunque scuola superiore di 2° grado , che, impegnati con l’esame di 

maturità,  conseguiranno il miglior risultato in termini di valutazione finale al 

termine dell’anno scolastico 2016/2017;  

 che l’ammontare complessivo della/e borse di studio è pari complessivamente ad 

€ 500,00; 

 che a parità di punteggio complessivo finale l’importo della borsa di studio sarà 

suddivisa per il numero degli studenti meritevoli;  

 che all’uopo ha richiesto la collaborazione dell’Amministrazione per la 

realizzazione del progetto e per l’avvio del medesimo, in via sperimentale, dal 

corrente anno scolastico 2016/2017; 

Considerata l’iniziativa pregevole e degna di approvazione in un’ottica d’incentivo allo 

studio e promozione degli studenti che si sono particolarmente distinti per meriti 

scolastici. 

 

Ritenuto opportuno proporre il patrocinio della iniziativa che per l’anno in corso si 

esplicherà attraverso la consegna di una o più “ Borse di studio per la Cultura” elargite dal 

Sig. Alberione Giorgio a  favore degli studenti che avranno conseguito la valutazione più 

alta all’esame di maturità  alla fine dell’anno scolastico 2016-2017. 

 

Visti il Bando e lo schema di domanda allegati al presente provvedimento a formarne 

parte integrante e sostanziale (All. A – All. B); 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 

1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i. attestante, al contempo, ai sensi 

dell’art. 147 bis, 1° comma, del medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza 

dell’atto amministrativo proposto, rilasciato dal  competente responsabile del servizio; 

 

Dato atto che  non occorre acquisire il parere di regolarità contabile in quanto il presente  

provvedimento non comporta riflessi diretti e/o indiretti dell’Ente; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D. LGS. 18 agosto 2000, n. 267; 

Con votazione unanime favorevole espressa per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 Di accogliere l’iniziativa dell’istituzione di Borse di studio per la Cultura, da parte 

del Sig. Alberione Giorgio, a favore degli studenti residenti nel Comune di 

Monasterolo di Savigliano, iscritti in qualunque scuola superiore di 2° grado, che, 

impegnati con l’esame di maturità,  conseguiranno il miglior risultato in termini di 

valutazione finale al termine dell’anno scolastico 2016/2017;  

 Di patrocinare il Progetto “ Borse di Studio per la Cultura”; 

 Di attivare per l’anno in corso in via sperimentale il progetto attraverso la 

consegna  di Borse di Studio per la Cultura” dell’importo di € 500,00 elargita dal 

Sig. Alberione Giorgio  in favore degli studenti particolarmente meritevoli; 

 Di dare atto che a che a parità di punteggio complessivo finale l’importo della 

borsa di studio sarà suddivisa per il numero degli studenti meritevoli. 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

F.to Bacchetta Dott. Carmelo Mario 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  09 GENNAIO 2017 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 09 GENNAIO 2017                IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 
 In data ___________, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  -  

comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

          ___________________________________ 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  09 GENNAIO 2017, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


